MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
REITORIA - GABINETE DA REITORIA

6ª ERRATA DO EDITAL Nº 17 /2021 - GR/UFPB

O Gabinete da Reitoria da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna

pública a 6ª ERRATA, REFERENTE À 1ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA

CELEBRAÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO do Edital do Processo

Seletivo Simplificado (publicado em 19 de abril de 2021, no site da UFPB, link

https://www.ufpb.br/ufpb/contents/documentos/Selecao%20de%20Estagiarios%202021/Edital17

2021SeleodeEstagiriosFinal.pdf) para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para estágio não obrigatório interno (Bolsa-Estágio) na Biblioteca Central, Editora Universitária,

Gabinete da Reitoria, Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento, Superintendência de

Educação a Distância, Superintendência de Infraestrutura, Superintendência de Logística de

Transporte, Superintendência de Serviços Gerais e Superintendência de Comunicação Social (TV

UFPB), considerando a Lei nº 11.788/2008, a Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de

2019, a Resolução do CONSEPE/UFPB nº 29/2020 e a Instrução Normativa Conjunta

PROGEP/PROPLAN/PRG/GR nº 01/2016.

ERRATA

1. ALTERAÇÕES REFERENTES AO 1ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº17/2021-GR/UFPB

APENAS PARA LISTAGEM DA BIBLIOTECA CENTRAL, ESPECIFICAMENTE NO

CUMPRIMENTO DO ITEM 5 E SEUS SUBITENS PARA O(A)S CANDIDATO(A)S ÀS

VAGAS PELO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA – AMPLA CONCORRÊNCIA E

AUTODECLARADO(A)S NEGRO(A)S E PARA O(A)S CANDIDATO(A)S ÀS VAGAS

PELO CURSO DE ARQUIVOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA – VIDE

PLANILHA ANEXA.

Classificação Nome Matrícula Pontuação final Situação Final
1º FEBRANIA FERNANDES VIEIRA BRAGA 20180118336 19,01 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º KARLA JULIANA MOREIRA DE OLIVEIRA 20180025193 19,01 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
3º LIDIANE FRANCISCA DA SILVA 2016076120 18,82 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
4º DANIELLY MARINHO 20170160470 18,71 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
5º ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 20170026277 18,67 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
6º HADRIELLY CONCEICAO DE OLIVEIRA 11512893 18,54 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
7º ANA CARLA AMARAL ALVES 20180153504 18,49 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação final Situação Final
1º TACIO JOSE COSTA SILVA 20180016980 18,01 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º SARA CAROLINE DE OLIVEIRA LIMA 20180019338 17,66 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação final Situação Final
1º JULIANA AQUINO VERA CRUZ 20180023635 17,9 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º  ARIADNE CRISTINA DE BRITO MOURA 20170000314 15,58 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º DANIEL DE QUEIROZ CAVALCANTI 20180164553 17,17 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º AIRES DOS SANTOS MEDEIROS 20190071313 17,91 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º MARCUS VINICIUS MARTINS DE BRITO 20190088230 15,56 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

BIBLIOTECA CENTRAL-BC
Biblioteconomia - Ampla Concorrência

Biblioteconomia - Pessoa autodeclarada negra

Biblioteconomia - Pessoa autodeclarada com deficiência

Ciência da Computação - Ampla concorrência

Gestão Pública - Ampla concorrência

Jornalismo - Pessoa autodeclarada negra

Arquivologia - Ampla concorrência